
NOVINKY ZE ŠKOLY MICHAEL
FESTMICHAEL 2025

V červnu proběhlo zahájení 16. ročníku studentského
festivalu FESTMICHAEL.

Letošní téma My Heroes nastolilo otázku, koho
považují dnešní studenti za své vzory. V jejich pracích
se objevují rodiče, sportovci, aktivisté, ale také
„obyčejní“ lidé, kteří dělají neobyčejné věci. Na
náměstí Míru jsou vystaveny fotografie, grafické práce
a interiérové koncepty. V kině Lucerna se promítaly
krátké filmy studentů oboru Filmová tvorba, za které
se letos postavil garant oboru pan Biser Arichtev.
 
Programem návštěvníky provázel režisér
Dominik Kalivoda, který je absolventem Akademie
Michael a jeden z nominovaných na Českého lva 2024
za film Velký finále PSO.

K návštěvníkům taktéž promluvil starosta Prahy 2
Jan Korseska, kterému děkujeme, že náš projekt
podpořil.

Děkujeme taktéž všem sponzorům, partnerům a
zúčastněným.
Už teď se těšíme na další ročník!
 

Výstava na náměstí Míru potrvá až do 10. 7. 2025
 
https://fb.watch/AydbLo7aJE/



 Chata Petráška

Jako každý rok, i letos se studenti oboru Fotografie a nová média vydali na
tradiční fotografický plenér do Krkonoš. Zázemí jim opět poskytla Chata Petráška,
která se nachází v malebném prostředí horské přírody – ideální místo pro
soustředěnou tvorbu a inspiraci.

Během plenéru studenti pracovali na individuálních i skupinových projektech s
důrazem na krajinářskou fotografii, ale prostor dostala i volná autorská tvorba.
Zajímavostí letošního ročníku bylo, že si studenti mohli vyzkoušet fotografování na
velkoformátový fotoaparát, tedy tradiční analogovou techniku, která vyžaduje
preciznost, trpělivost a cit pro kompozici. Studenti si tak rozšířili své technické
dovednosti a přístup k tvorbě z jiné perspektivy. 

Fotografování v horském prostředí nabízelo nejen dechberoucí scenérie, ale i
prostor pro klidnou, soustředěnou práci mimo městský ruch. Krkonošská příroda
posloužila jako výborné pozadí pro zamyšlené kompozice i kreativní experimenty.
Plenér se vydařil jak po tvůrčí stránce, tak i jako týmová zkušenost. Studenti
odjížděli s bohatým portfoliem snímků a novými zkušenostmi a už teď se těší, co
přinese další ročník.



Výlet do Budapešti

Naši studenti oboru Design interiéru, se zúčastnili čtyřdenního výletu
do Budapešti, kde měli možnost poznat toto krásné město plné historie a kultury.
Během pobytu navštívili místní galerie a muzea, která jim nabídla bohatý pohled
na maďarské umění a historii.
 
Volný čas trávili procházkami po živých ulicích tohot krásného města, kde si užívali
atmosféru, dobré jídlo a jedinečnou energii. Výlet byl nejen poučný, ale i
inspirativní a obohacující.



Exkurze studentů do Německa – Bauhaus v Dessau a BMW v
Lipsku

Naši studenti oborů Design interiéru a Grafický design podnikli inspirativní
exkurzi do Německa, kde navštívili dvě výjimečná místa spojená s architekturou a
designem.
 
Bauhaus – Dessau
První zastávkou bylo město Dessau, kde studenti navštívili slavnou školu Bauhaus
– symbol moderní architektury a designu. Prohlédli si ikonickou budovu navrženou
Walterem Gropiem, která je dnes památkou UNESCO.
Mohli zde vidět originální interiéry, nábytek a grafiku vytvořenou samotnými mistry
Bauhausu, jako byli Paul Klee nebo Wassily Kandinsky.
Studenti načerpali inspiraci z čistých linií, funkčnosti a nadčasového estetického
pojetí, které ovlivňuje design dodnes.
 
BMW – Lipsko
Druhá část exkurze vedla do Lipska, kde naši studenti navštívili moderní výrobní
závod BMW, navržený světoznámou architektkou Zahou Hadid.
Budova zaujala svou futuristickou architekturou i promyšleným interiérem, který
propojuje estetiku a funkci.
Studenti měli možnost nahlédnout přímo do výrobního procesu a obdivovat
automobilový design značky BMW – od klasických modelů až po nejnovější
elektromobily.
 
Tato exkurze nabídla studentům jedinečnou možnost vidět zblízka historii i
současnost světového designu a architektury, a odnést si tak cennou inspiraci pro
vlastní tvorbu.



Komentovaná prohlídka výstavy - David Lynch: Up in Flames

Naši studenti oboru Filmová tvorba měli jedinečnou příležitost být prvními
návštěvníky výstavy David Lynch: Up in Flames v galerii DOX!
 
Komentovaná prohlídka nabídla pohled do temného a snového světa
legendárního režiséra. Výstava představuje jeho obrazy, kresby, fotografie a
objekty a ukazuje, že Lynch nebyl jen brilantní filmař, ale také výjimečný výtvarník.
Výstava je mimořádná nejen svým rozsahem, ale i tím, že odhaluje Lynchovu
tvorbu v její plné intenzitě a autenticitě. Bez filmových prostředků, syrově a přímo.
Studenti si návštěvu velmi užili. Byla pro ně inspirativní, překvapivá a rozšířila
jejich pohled na možnosti vizuálního vyjadřování.
 
Výstava potrvá až do 8. 2. 2026



Magoři na sněhu

Letošní absolvent oboru Filmová tvorba na Akademii Michael, kameraman Tomáš
Dudek, se v loňském roce vydal do Himálaje, kde společně s režisérem Matějem
Pichlerem a producentem Tomášem Kouckým natáčel dobrodružný dokument
Magoři na kole. Snímek, který vstoupil do českých kin 15. května díky společnosti
BONTONFILM, sleduje výjimečnou expedici bikerů Tomáše Zejdy a Ondry
Nováka, kteří se rozhodli zdolat nepálskou horu Mera Peak (6 461 m n. m.) –
nejvyšší bod, na který se kdy člověk pokusil vyjet na kole.
 
Dokument výjimečným způsobem zachycuje nejen jejich fyzické i psychické
nasazení, ale také názory ostatních jezdců a výpovědi jejich blízkých. „Není to jen
film o krásách hor, ale o silném příběhu dvou kamarádů, překonání sama sebe a o
tom, že jenom fyzická příprava nestačí,“ říká režisér Matěj Pichler.

Absolutoria na Akademii Michael

Na konci června se na Akademii Michael uskutečnila slavnostní absolutoria,
během nichž byli oceněni naši čerství absolventi. V krásné atmosféře plné radosti
a dojetí si převzali své diplomy za přítomnosti rodin, přátel i pedagogů.
 
Na místě zazněly milé a inspirativní proslovy. Slovo pronesla paní ředitelka,
vedoucí jednotlivých ateliérů i samotní studenti, kteří se s námi podělili o své
dojmy a vzpomínky na studium.
 
Celá událost proběhla ve slavnostním duchu a byla důstojným zakončením jedné
důležité etapy v životě našich studentů.
 
Všem absolventům srdečně gratulujeme k úspěšnému ukončení studia a přejeme
jim do budoucna hodně štěstí, inspirace a splněných snů! 



Snídaně s Novou

Náš talentovaný student z Akademie Michael Filip Špinka byl pozvaný do pořadu
Snídaně s Novou, kde mluvil o svém novém a úspěšném filmu Brácha!
 
Během rozhovoru vystoupil také rapper Bobby Blakka, který k filmu složil silnou
titulní píseň "Nikdo". Společně divákům přiblížili nejen samotný snímek, ale i to,
jak hudba může podpořit atmosféru a emoce filmového příběhu.
 
Máme velkou radost z toho, že se filmu Brácha daří a těší nás, že studenti naší
akademie tvoří projekty, které mají ohlas i v médiích.
Držíme palce do dalších tvůrčích kroků!



Česká architektka Michaela Solnická přivezla do školy Michael
inspiraci z Afriky i Prahy

Jaké materiály budou v interiérech budoucnosti, kde hledat udržitelnost a proč je
důležité pracovat s komunitou? Na tyto i další otázky odpověděla studentům oboru
Design interiéru česká architektka, vizuální umělkyně a scénografka Michaela
Solnická, která přijala naše pozvání k workshopu a přednášce.
 
Architektka mezi Prahou a Burkina Faso
Od roku 2012 střídá Michaela Solnická dva světy – pražské urbanistické projekty a
práci v Burkina Faso. Právě tam vznikla řada jejích oceňovaných realizací
zaměřených na nízkonákladové a přírodní materiály. V hlavním městě
Ouagadougou vedla návrh komunitního centra JUMP Hub pro mladé profesionály,
financovaného Českou rozvojovou agenturou. Na projektu se kromě architektů
podílela i místní komunita v sérii praktických workshopů, kde se studenti učili
základům udržitelné stavby z hlíny, dřeva a recyklovaných surovin.
 
 
Studenti ocenili, že získali zpětnou vazbu na své návrhy a mohli diskutovat reálné
limity stavebních projektů. Odborné vedení a zkušenosti z Afriky i Prahy ukázaly,
že interiérový design začíná u lidských potřeb a končí až u detailu posledního
spoje. Věříme, že podobná setkání pomáhají našim studentům lépe porozumět
současným výzvám interiérového designu a posouvají jejich kreativitu o krok dál.
 
https://unlimitedjca.com/what/
https://www.youtube.com/watch?v=0of8RK_pGB8

GARDEN Party

Na závěr školního roku proběhla naše tradiční GARDEN Party, která se nesla v
přátelské a slavnostní atmosféře. Byla věnovaná našim pedagogům, maturantům
střední školy a absolventům vyšší odborné školy.
Celé odpoledne se odehrávalo ve znamení radosti, hudby, smíchu a výborného
jídla, o které se jako každoročně s péčí postarala Farma Michael.



Krásné prázdniny

Rádi bychom popřáli všem studentům, rodičům a zaměstnancům naší školy
krásné letní dny plné slunce, odpočinku a jedinečných zážitků!
 
Těšíme se na společné setkání opět v září.

Michael – Střední škola, Gymnázium a Vyšší odborná škola s.r.o. 

Machkova 1646 Praha 4, 149 00

Nechcete již nadále odebírat tyto e-maily? To nás mrzí. Odhlásit se můžete zde Zde naleznete zásady zpracování Vašich osobních údajů

https://skolamichael.ecomailapp.cz/public/unsubscribe-test
https://www.akademiemichael.cz/wp-content/uploads/2019/01/zasady_web_2019.pdf

